Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от «____»____________ 2020 г.                                                        № _______

г. Калининград

      О внесении изменений в

      решение городского Совета депутатов

      Калининграда от 17.04.2013 № 79

      «Об утверждении Положения

      «О порядке назначения и проведения

      собраний (конференций) граждан

      в городском округе «Город Калининград»

            Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя городского

Совета депутатов Калининграда, председателя комиссии по местному

самоуправлению и социальной политике Шумилина А.А, руководствуясь

Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город

Калининград», городской Совет

Р Е Ш И Л:

 1. Внести следующие изменения в  приложение к решению городского Совета

депутатов Калининграда от 17.04.2013 № 79  «Об утверждении Положения «О

порядке назначения и проведения  собраний (конференций) граждан в городском

округе «Город Калининград»:

       1.1 пункт 1.3  изложить в новой редакции:

       «1.3. Собрания (конференции) граждан могут проводиться для обсуждения

вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов

местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления,

обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,

осуществления территориального общественного самоуправления на части

территории городского округа «Город Калининград».»;

  1.2 дополнить разделом 8 следующего содержания:

«8. Порядок назначения и проведения собрания (конференции)  граждан

 2

в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных

проектов

8.1. В целях рассмотрения и обсуждения инициативных проектов собрание

(конференция) граждан назначается и проводится в соответствии с настоящим

Положением с учетом особенностей, установленных настоящим разделом.

8.2. В собрании (конференции) граждан по вопросам внесения

инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители

соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста.

8.3. Организатором собрания граждан по рассмотрению и обсуждению

вопроса внесения инициативных проектов вправе выступить инициаторы

инициативных проектов, соответствующие требованиям, установленным

положением о реализации инициативных проектов в городском округе «Город

Калининград», утвержденным решением городского Совета депутатов

Калининграда.

8.4. При подаче обращения с предложением о назначении собрания

(конференции) кроме сведений, установленных пунктом 2.5 раздела 2 настоящего

Положения, в обращении указываются сведения об инициативном проекте,

предусмотренные законодательством об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации, положением о реализации

инициативных проектов в городском округе «Город Калининград», утвержденным

решением городского Совета депутатов Калининграда.

         8.5. Протокол собрания (конференции) граждан вместе с инициативным

проектом направляется в администрацию городского округа «Город Калининград»

в соответствии с положением о реализации инициативных проектов в городском

округе «Город Калининград» утвержденным решением городского Совета

депутатов Калининграда.».

         2. Решение вступает в силу с 01 января 2021 г.

         3. Опубликовать решение в газете   «Гражданин», разместить на официальном

сайте городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в

Правительство Калининградской области для включения в регистр муниципальных

нормативных правовых актов Калининградской области.

        4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному

самоуправлению и социальной политике (Шумилин А.А.).

Глава городского округа

«Город Калининград»

А.Н. Силанов

 Председатель городского Совета

 депутатов Калининграда

А.М. Кропоткин